

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา

อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 75,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	22,340,746 บาท
งบกลาง	รวม	22,340,746 บาท
งบกลาง	รวม	22,340,746 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสังคมให้กับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยาที่นายจ้างพึงตั้งสมทบตามหลักเกณฑ์ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	20,546 บาท
- เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	15,235,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตำบลตาพระยา จำนวน 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	4,539,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่ผู้พิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557)		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	366,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 61 รายๆ ละ 500 บาทต่อเดือน (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ว1877 ลว.12 มิ.ย. 2550 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551		

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	1,050,000 บาท
- เพื่อใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม กรณีดังนี้		
1.1 กรณีเกิดภัยแล้ง	จำนวน	100,000 บาท
1.2 กรณีเกิดอุทกภัย	จำนวน	100,000 บาท
1.3 กรณีเกิดวาตภัย	จำนวน	100,000 บาท
1.4 กรณีเกิดภัยหนาว	จำนวน	100,000 บาท
1.5 กรณีเกิดอัคคีภัย	จำนวน	50,000 บาท
1.6 กรณีเกิดฟ้าผ่า	จำนวน	50,000 บาท
1.7 กรณีเกิดโรคระบาดในพืช	จำนวน	50,000 บาท
1.8 กรณีเกิดโรคระบาดในสัตว์	จำนวน	100,000 บาท
1.9 กรณีเกิดโรคระบาดในคน	จำนวน	400,000 บาท
(ปรากฏใน แผนงานงบกลาง งานงบกลาง)		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน สปสช. อบต.ตาพระยา	จำนวน	252,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน สปสช. อบต.ตาพระยา โดยมีการตั้งสมทบกองทุนฯตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557 โดยกำหนดให้องค์กรบริหารส่วนตำบลขนาดกลางสมทบร้อยละ 40 ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	678,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นใน ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	11,101,192 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,457,292 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,961,080 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น	จำนวน	532,080 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆละ 21,120 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 253,440 บาทและเงินค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆละ 11,610 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 278,640 บาท

เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่องประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา (สำนักงานปลัด)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 45,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆ ละ 1,900

บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท และเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆ ละ 950 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
- 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว 2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่อง ประกาศระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 ในราชกิจจานุเบกษา (สำนักงานปลัด)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

45,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเดือนละ 1,900 บาท จำนวน 12 เดือน และเงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตราๆละ 950 บาท 12 เดือน

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่องประกาศ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 ในราชกิจจานุเบกษา

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

90,720 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตราๆละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 - 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2554
 - 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และ
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557
 - 3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
0809.7/ว2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่องประกาศ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้
บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและ
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 ในราชกิจจานุเบกษา

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

3,247,080 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาฯ และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้

1. ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน

1 อัตราฯละ 11,610 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 139,320 บาท

2. รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือน

ละ 9,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 114,000 บาท

3. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,560

บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 32 อัตรา เป็นเงิน 2,903,040 บาท

4. เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือน

ละ 7,560 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 90,720 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0809.7/ว2084 ลงวันที่ 30 กันยายน 2554 เรื่องประกาศ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 ในราชกิจจานุเบกษา

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 3,496,212 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

2,584,680 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 8

อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,584,680

บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 8

อัตรา โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้

(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่ง

(2) หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 ตำแหน่ง

(3) นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 ตำแหน่ง

(4) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 ตำแหน่ง

(5) นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 ตำแหน่ง

(6) นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 ตำแหน่ง

(7) นิติกร จำนวน 1 ตำแหน่ง

(8) เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535

3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่องกำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560

4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การ
เลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น

5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557

6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26
พฤศจิกายน 2558

7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวัน

ที่ 22 มิถุนายน 2561

8) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท.0809.3/ว2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. กท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

90,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน ดังนี้

1. นักบริหารงาน อบต. (ปลัด อบต.) ในอัตราเดือน
ละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท

2. นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักปลัด) เดือน
ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท (

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551

2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542

3) พระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจำตำแหน่ง พ.ศ.
.2538 และที่แก้ไขถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2544

4) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

5) ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนข้าราชการและลูกจ้างประจำส่วน
ราชการ (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2553 ประกาศลงวันที่ 3

ธันวาคม 2553

6) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารบุคคลท้องถิ่น
ถิ่น (ฉบับที่ 2)

7) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 7
มีนาคม 2559

8) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
สระแก้ว เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน
และวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6

) ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

785,532 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 5

อัตรา จำนวน 12 เดือน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้

1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.เจ้าพนักงาน

ธุรการ) จำนวน 1 อัตรา

2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานขับรถยนต์) จำนวน 1

อัตรา

3) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.นักทรัพยากร

บุคคล) จำนวน 1 อัตรา

4) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.นักพัฒนาชุมชน) จำนวน 1

ตำแหน่ง

5) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา

กา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

. 2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน

ปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535

3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน

ตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลง

วันที่ 19 สิงหาคม 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท

. 0809.5/ว36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ กจ

. กท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

36,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงาน
จ้าง 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บาท โดย
จ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้

1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
ธุรการ) จำนวน 1 อัตรา

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จำนวน 2,000
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

2) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงานทั่วไป) จำนวน 1 ตำแหน่ง

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จำนวน 1,000
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ
และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
.2542

2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงิน
ปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3
/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ กจ. กท
. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์
การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่ 2)

งบดำเนินงาน	รวม	3,455,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	800,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	750,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง จำนวน 350,000 บาท

(2) ค่าตอบแทนคณะกรรมการเลือกตั้ง จำนวน 400,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ได้รับ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ

เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน

40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้

1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิ พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิ พ.ศ. 2560

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549

ค่าใช้จ่าย**รวม 1,660,000 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป

จำนวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา ดังนี้

(1) ค่าจ้างเหมาแม่บ้านทำความสะอาดทั้งภายนอกและภายใน อาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ละ 8,000 บาท/ต่อเดือน เป็นเงิน 96,000 บาทตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1

กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท. 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

(2) ค่าจ้างเหมางานดูแลรักษาอาคารสถานที่ จำนวน 1 อัตรา ละ 9,000 บาท/เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท. 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

(3) ค่าจ้างเหมางานยานพาหนะ จำนวน 1 อัตรา ละ 8,000 บาท/เดือน เป็นเงิน 96,000 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท. 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงิน ค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช่เป็น	จำนวน	20,000 บาท
การประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ใน		
ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง		

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่นค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาจัดทำของขวัญ หรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าป้ายบอกสถานที่ ค่าป้ายบอกแนวเขต ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ฯลฯ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่าย

ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	80,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรมประชุม สัมมนาต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนประชุม ค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนา ของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)

ค่าบอกรับวารสาร	จำนวน	10,000 บาท
-----------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบอกรับวารสาร ค่าจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง ,โทรทัศน์, ประชาสัมพันธ์เคลื่อนที่ , ค่าหนังสือพิมพ์สำนักงานและหมู่บ้าน สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารต่างๆ ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

40,000 บาท

(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ

บุคคล จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ ที่จำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงานตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลและรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถ่วงจ่ายได้ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)

(2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะ

กรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ, คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือองค์การบริหารส่วนตำบลในโอกาสต่างๆ การประชุมระหว่างองค์กรส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและการทำงานร่วมกันในองค์กร จำนวน 25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถ่วงจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2565 - 2569) (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้าน จำนวน 30,000 บาท
การจัดทำแผนพัฒนาฯ แผนชุมชน

- เพื่อจัดกิจกรรมบูรณาการจัดทำแผนพัฒนาและการมีส่วนร่วมพัฒนาท้องถิ่น การจัดทำแผนชุมชนของผู้นำชุมชน กลุ่มอาชีพ ประชาคมตำบล หมู่บ้าน ผู้ใหญ่บ้าน คณะกรรมการหมู่บ้าน และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถหักจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ หรืออบรมสัมมนา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน(ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น

จำนวน

300,000 บาท

" - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเลือกตั้งขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามที่กฎหมายกำหนด อีกทั้งให้ความร่วมมือในการประชาสัมพันธ์ การณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและหรือสมาชิกวุฒิสภา โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร และสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋หรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าของสมนาคุณ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- 2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2561 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- 4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น (สำนักงานปลัด)

ค่าใช้จ่ายในการออกหน่วยบริการประชาชนเคลื่อนที่	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการออกหน่วยบริการประชาชนตามโครงการ อบต.เคลื่อนที่ /โครงการอำเภอ/จังหวัดเคลื่อนที่ เป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ.2565 - 2569)		
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ฯลฯ สำหรับพิธีการวันสำคัญต่างๆ ตามวาระโอกาสที่มีความจำเป็นและสำคัญและรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
โครงการกิจกรรมเพื่อการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมเพื่อการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน เพื่อเป็นการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน เช่นการทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุฝึกอบรม วุฒิบัตร ค่าสถานที่ ค่าเอกสาร ค่าเครื่องเขียน และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 และหนังสือ สังกการ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2565 - 2569)		

โครงการจัดกิจกรรมงานรัฐพิธี

จำนวน

150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมงานรัฐพิธีต่างๆ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา งานรับเสด็จ งานพระราชพิธีต่างๆ และกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อแสดงความจงรักภักดีและน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณขององค์พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศานุวงศ์ เป็นค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ เช่น พวงมาลา ช่อดอกไม้ ธงตราสัญลักษณ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการตกแต่งสถานที่ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์เชิญชวนหรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธีและพระราชพิธีต่างๆ และรายการอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2565 -2569)

โครงการจัดกิจกรรมวันต้นไม้ประจำปี

จำนวน

25,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกิจกรรมวันต้นไม้ประจำปี ฯลฯ การทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุฝึกอบรม บุคลากร ค่าสถานที่ ค่าเอกสาร ค่าเครื่องเขียน และรายการอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือสั่งการ (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2565 - 2569)

โครงการตาพระยา Big Cleaning Day	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตาพระยา Big Cleaning Day เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559) ปรากฏตามแผนงานท้องถิ่นห้าปี เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานและการแข่งขันกีฬาฯ		
โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ของคนในชาติ เช่นการจัดทำกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์ไว้ซึ่ง ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนี่ยวและเป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทยทั้งชาติและเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ เช่น ค่าจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ และรายการอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานและการแข่งขันกีฬาฯ		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรบริหารส่วนตำบลตาพระยา	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ เช่น ค่าวิทยกร ค่าป้ายโครงการ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ และรายการอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2565 - 2569)		

โครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการแก่คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง จำนวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการแก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
ท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและลูกจ้าง ประจำปี
งบประมาณ 2565 เช่น จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าวัสดุฝึก
อบรม วุฒิบัตร ค่าสถานที่ ค่าเอกสาร ค่าเครื่องเขียนและค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่ง
การ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
และแก้ไขเพิ่มเติม ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี พ.ศ.2565-2569

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร จำนวน 20,000 บาท
ของราชการ พ.ศ. 2540

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้าย
โครงการ อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การฝึกอบรม ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ และรายจ่ายอื่นๆ
ที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้า
รับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2565 - 2569
) (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเครื่อง
มือเครื่องใช้สำนักงาน ครุภัณฑ์ประเภท
ต่างๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่อง
ถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ฯลฯ ให้สามารถใ้
งานได้ตามปกติ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารทั่ว
ไป)

ค่าวัสดุ	รวม	620,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ อบต. และกิจการงานสภาฯ เช่น โต้ะต่างๆ แก้วต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ เข็ม หมุด แฟ้ม เครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ที่ใช้ในสำนักงาน (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวที่มีสภาพสิ้นเปลือง เช่น ถ้วย ชาม แก้วน้ำ ส้อม ถ้วย กาแฟ หม้อ แปรง ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ผงซักฟอก น้ำยาล้างห้องน้ำ น้ำยาถูพื้น กระดาษชำระ ตะกร้า ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก - ยางใน หัวเทียน ฯลฯ สำหรับยานพาหนะของ อบต.ตาพระยา		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง จารบี ก๊าซหุงต้ม ถ่าน น้ำมันก๊าด ฯลฯ สำหรับยานพาหนะหรือเครื่องจักรกล ใช้ในงานต่างๆ ที่เป็นกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		

วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมิด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สายยาง ฯลฯ ใช้ในงานต่างๆ ที่เป็นกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น พู่กัน สี ฟิล์มสไลด์ เทปบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์ วิดีโอเทป แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยายภาพถ่ายดาวเทียม กระดาษสำหรับพิมพ์ภาพคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำดื่ม เพื่อใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	375,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	280,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยาและส่วนราชการอื่นที่อยู่ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา(ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในกิจการองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา(ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าฝากส่งไปรษณีย์และโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ สำหรับใช้ในกิจการองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา(ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ อบรม		
. ค่าเช่าพื้นที่ระบบงานสารบัญอิเล็กทรอนิกส์ ค่าเช่าใช้คู่สายโทรศัพท์อินเทอร์เน็ตในระบบความเร็วสูง (ADSL) ใช้ประจำในอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยาและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง(ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)"		

งบลงทุน	รวม	78,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	78,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โต๊ะพับกลม หน้าเมลามีนไร้รอยต่อ	จำนวน	20,400 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะพับกลม หน้าเมลามีนไร้รอยต่อ TOP หนา 19 มิล ขาเหล็กชุบโครเมียม 1.2 นิ้ว หนา 1 มม . โต๊ะพับกลม พับได้ ขนาด 120 x 75 cm. เส้นรอบวง 377 ซม. ราคาตัวละ 1,700 บาท จำนวน 12 ตัว จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
โต๊ะพับเอนกประสงค์	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ - โต๊ะพับเอนกประสงค์ ใช้ได้ทุกสถานที่ ท็อปโต๊ะผลิตจากไม้ยาง ปิดขอบคิ้วยางสีดำ ดูเป็นระเบียบปิดผิวด้วย Laminate Formica ทนต่อความร้อน ความชื้น และรอยขีดข่วนได้ดี ทำความสะอาดง่าย โครงขาเหล็กชุบโครเมียม ขาโต๊ะพับเก็บได้สะดวก รองขาด้วยพลาสติกแข็ง 4 จุด กันลื่นและป้องกันรอยขีดข่วนบนพื้นผิวสามารถหมุนปรับระดับได้ สีขาว - ขนาด 120 x 60 x75 ซม./ตัว ราคา 2,100 บาท จำนวน 10 ตัว - ขนาด 150 x 60 x75 ซม. Weigh ราคา 1,500 บาท จำนวน 10 ตัว จัดซื้อตามราคาท้องตลาด		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องสำรองไฟ	จำนวน	22,500 บาท
- เพื่อจ่ายซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 9 เครื่อง (คุณลักษณะกำหนด ตามเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระแสตรงดิจิตอล)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	80,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยา	จำนวน	80,000 บาท
" - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยาตาม		
1. โครงการจัดกิจกรรมงานเฉลิมพระเกียรติพระชนมพรรษาและงานรัฐพิธีเนื่องในวันสำคัญต่างๆ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ฯลฯ		
2. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท.ระดับอำเภอ จำนวน 30,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2565 - 2569)เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559"		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างสำรวจความพึงพอใจผู้รับบริการของ อบต.ตาพระยา	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างสำรวจความพึงพอใจผู้รับบริการของ อบต.ตาพระยา		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,968,740 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,867,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,867,340 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,162,700 บาท
" - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นจำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,162,700 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นจำนวน 5 อัตรา โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้		
(1) ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 ตำแหน่ง		
(2) จพง.การเงินและบัญชีปฏิบัติงาน จำนวน 1 ตำแหน่ง		
(3) นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ จำนวน 1 ตำแหน่ง		

- (4) เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (5) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน จำนวน 1 ตำแหน่ง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
- 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
- 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
- 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2558
- 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561
- 8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
- 9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลัก

เกณฑ์การเลื่อนขึ้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	16,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิ ก.พ.รับรองของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา (เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน, เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน) ตามกรอบอัตราค่าจ้าง (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงานคลัง (ผอ.กองคลัง) เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	582,420 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างที่ปฏิบัติหน้าที่ในส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา ดังนี้		
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.พัสดุ)		
2. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.ธุรการ)		
3. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.การเงินและบัญชี)		
4. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.จัดเก็บรายได้) ตามกรอบอัตราค่าจ้าง (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	63,780 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา
 1. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.พัสดุ)
 2. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.ธุรการ)
 3. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.การเงินและบัญชี)
 4. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.จัดเก็บรายได้) ตามกรอบอัตราค่าจ้าง (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)

งบดำเนินงาน	รวม	1,066,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	590,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	570,000 บาท

(1) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (โบนัส) จำนวน 220,000 บาท

(2) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมาย เช่นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงานก่อสร้างตลอดจนค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน ประเมินผลงาน จำนวน 150,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลัก

เกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี

(2) ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมาย ตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

2) หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1966 ลงวันที่ 26 กันยายน พ.ศ.2560 เรื่อง แจ้างหลักเกณฑ์การเบิกค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ (กองคลัง)

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ได้รับ

เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548
- 2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- 5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา และระเบียบ ดังนี้

- 1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554
- 2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560
- 3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541
- 4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 (กองคลัง)

ค่าใช้จ่าย	รวม	376,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป	จำนวน	96,000 บาท
- ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป จำนวน 1 คนๆ ละ 8,000 บาท เพื่อบันทึกข้อมูล ปรับปรุงข้อมูลทะเบียนทรัพย์สินในระบบ LTAX3000 เพื่อจัดทำข้อมูลทะเบียนทรัพย์สิน (ผท.4) (ผท.5) และบันทึกข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการงานแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน บันทึกข้อมูลรายชื่อผู้เสียภาษีในระบบ e-LAAS และงานเอกสารอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่นค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาจัดทำของขวัญ หรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าป้ายบอกสถานที่ ค่าป้ายบอกแนวเขต ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ฯลฯ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่าย (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน การอบรม ประชุม สัมมนาต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนประชุม ค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการด้านคมนาคม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการติดตั้งระบบอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง ค่าเช่าใช้คู่สายโทรศัพท์ อินเทอร์เน็ตในกองคลัง ปรากฏในแผนงานบริการงานคลัง แผนงานบริหารทั่วไป

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจาก นายกฯ ให้ไปปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ หรืออบรม สัมมนา ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน งานจัดเก็บภาษี/ปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาลูกจ้างในการปฏิบัติงาน ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ค่าวัสดุอื่นๆ และรายการอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเครื่องมือเครื่องใช้สำนักงาน ครุภัณฑ์ประเภทต่างๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ และวัสดุ ครุภัณฑ์อื่นที่ใช้ในสำนักงาน (ปรากฏในงานบริการงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม ตรายาง แบบพิมพ์ หมึก ฯลฯ ที่ใช้ในการคลังองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เลเซอร์ แผ่นแป้นอักษรหรือแป้นพิมพ์เมาส์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
งบลงทุน	รวม	35,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	35,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 6 หลัง	จำนวน	35,400 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะสังเขปตามมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงาน ประมาณ จำนวน 6 หลังๆละ 5,900 บาท		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,991,684 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,191,684 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,191,684 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	389,040 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง และเงินที่ปรับเพิ่ม (ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไป แผนงานบริหารทั่วไป) รายละเอียดดังนี้		
1. นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา		
2. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน 1 อัตรา		

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 11) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2560
- 4) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น
- 5) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2557
- 6) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2558
- 7) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2561
- 8) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)
- 9) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 13 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการกำหนดหลักเกณฑ์การเลื่อนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	9,780 บาท
--	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิ ก.พ.รับรองของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) ตามกรอบอัตราค่าจ้าง (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	715,044 บาท
----------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2 อัตรา (พนักงานจ้างตามภารกิจ) จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้
 - (1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา) จำนวน 1 ตำแหน่ง
 - (2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานดับเพลิง) จำนวน 1 ตำแหน่ง
 - (3) พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานดับเพลิง) จำนวน 4 ตำแหน่ง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และหนังสือสั่งการ ดังนี้
 - 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
 - 3) ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558
 - 4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.5/ว 36 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	77,820 บาท
--------------------------------	-------	------------

"- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงาน
จ้าง 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน โดยจ่ายให้กับพนักงาน
จ้าง ดังนี้

- (1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานขับเคลื่อนเครื่องจักรกลขนาด
เบา) จำนวน 1 ตำแหน่ง
- (2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานดับเพลิง) จำนวน 1
ตำแหน่ง
- (3) พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานดับเพลิง) จำนวน 3 ตำแหน่ง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ พระราชกฤษฎีกา ประกาศ และ
หนังสือสั่งการ ดังนี้
- 1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
. 2542
- 2) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บำเหน็จ บำนาญและ
เงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. 2535
- 3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว
1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท
. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์
การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่ 2)
- 4) ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
สระแก้ว เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการให้พนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรการบริหารส่วน
ตำบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2)

งบดำเนินงาน	รวม	750,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	460,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	440,000 บาท

"(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง จำนวน 140,000 บาท

(2) ค่าตอบแทน อปพร. ตามคำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา จำนวน 300,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ

เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้

1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิ พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิ พ.ศ. 2560

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549

ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ หรืออบรมสัมมนา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน(ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรมประชุม สัมมนาต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนประชุม ค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนา ของผู้บริหาร สมาชิกสภา องค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	250,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องแบบ เครื่องแต่งกายสำหรับสมาชิก อปพร. อบต.ตาพระยา หน่วยกู้ชีพกู้ภัย และหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉิน (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)		

วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุอุปกรณ์ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ประกอบด้วย แผงกันจราจร แผงกันจราจรพลาสติก เครื่องดับเพลิง ชุดดับเพลิง เสื้อกั๊กจราจร กรวยยางจราจร ฯลฯ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยา	จำนวน	50,000 บาท
(1) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตามโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลปีใหม่		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยาตามโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลปีใหม่ จำนวน 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน แผนงานการรักษาความสงบภายในเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ลำดับที่ 503 หน้าที่ 90		
(2) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตามโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยาตามโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงกรานต์ จำนวน 25,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน แผนงานการรักษาความสงบภายใน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 ลำดับที่ 503 หน้าที่ 99		

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	370,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	370,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	370,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วงเทศกาลวันปีใหม่และสงกรานต์ การจัดเวรยามภัยเหตุร้ายๆ รวมทั้งจุดอำนวยความสะดวก	จำนวน	60,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วงเทศกาลวันปีใหม่และสงกรานต์ การจัดเวรยามภัยเหตุร้ายๆ รวมทั้งจุดอำนวยความสะดวก เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าน้ำดื่มบริการประชาชน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ และรายการอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ปรากฏตามแผนงานพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าเช่าสถานที่รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)	จำนวน	250,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)และเจ้าหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าน้ำมัน เชื้อเพลิงค่าแก๊สหุงต้ม ค่าที่พัก ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถจ่ายได้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557เพื่อให้สมาชิก อปพร.ตำบลตาพระยาได้รับการเพิ่มพูนความรู้ทักษะ (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี)

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมหลักสูตรอาสาสมัครป้องกันไฟป่า	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันไฟป่า เช่น ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิด ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าเช่าสถานที่ และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถจ่ายได้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	6,855,116 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,002,116 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,002,116 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,143,460 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลจำนวน 2 อัตรา ครูผู้ดูแลเด็ก 6 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลังและอบต.ตั้ง ค่าตอบแทนส่วนเกินสมทบจำนวน 6 อัตรา (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา) รายละเอียดดังนี้

1. ผอ.กองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา
2. นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ จำนวน 1 อัตรา
3. ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตรา

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงานการศึกษา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน (ปรากฏในงานบริหารทั่ว ไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,675,236 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างที่ปฏิบัติหน้าที่ ในส่วนการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม		
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.ธุรการ, ผช.นัก วิชาการศึกษา) จำนวน 2 อัตรา		
2. ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 6 อัตรา		
3. พนักงานจ้างทั่วไป (ผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 4 อัตรา และอบต.ตั้งสมทบส่วนเกินอีก 10 อัตราตามกรอบอัตรากำลัง และเงินที่ปรับเพิ่ม(ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ ศึกษา แผนงานการศึกษา)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	141,420 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา (ผช.พจน.ธุรการ) พนักงานจ้ ตามภารกิจ (มีทักษะ) จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา (ผดต.4 อัตรา) (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา)		
"		

งบดำเนินงาน	รวม	1,173,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	497,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	467,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี"

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ได้รับ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น"

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้

1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตร พ.ศ. 2560

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549

ค่าใช้จ่าย	รวม	426,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป	จำนวน	96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป จำนวน 1 อัตราๆละ 8,000 บาท ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านเขาลูกช้าง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท. 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรมประชุม สัมมนาต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนประชุม ค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนา ของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างฯลฯ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่นค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าล้างอัดฉีดรถยนต์ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาจัดทำของขวัญ หรือของที่ระลึกต่างๆ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าป้ายบอกสถานที่ ค่าป้ายบอกแนวเขต ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ฯลฯ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่าย (ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้างสำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักค่าผ่านทางด่วนพิเศษและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศหรืออบรมสัมมนาฯเป็นไป ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา)

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	100,000 บาท
------------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติเป็นค่าดำเนินการค่าตอบแทนเงินรางวัลอาหารเครื่องดื่ม ค่าของเล่นและรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา)ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	30,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมบุคลากรทางการศึกษา เช่น การจัดอบรมSAR การจัดทำสื่อการสอน การเตรียมความพร้อมรับตรวจสมศ. การอบรมคุณธรรมจริยธรรม การจัดอบรมเกี่ยวกับนวัตกรรมอื่นๆเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

โครงการส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันบรรเทาสาธารณภัยให้ จำนวน 10,000 บาท
กับโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันบรรเทาสาธารณภัยให้กับโรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าใช้สอย ค่าวัสดุและรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

โครงการสนับสนุนส่งเสริมการสวมหมวกนิรภัยและอบรมวินัยจราจรฯ จำนวน 10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนส่งเสริมการสวมหมวกนิรภัยและอบรมวินัยจราจรฯ เช่น จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุฝึกอบรมวัสดุบัติ ค่าสถานที่ ค่าเอกสาร ค่าเครื่องเสียงและรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมเครื่องมือเครื่องใช้สำนักงาน ครุภัณฑ์ประเภทต่างๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ประตู หน้าต่าง บานกระจก ยานพาหนะ และวัสดุครุภัณฑ์อื่น ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ อบต. และกิจการงานสภาฯ เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ เข็ม หนูต ผ้าม เครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ที่ใช้ในสำนักงาน

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวที่มีสภาพสิ้นเปลือง เช่น ถ้วย ชาม แก้วน้ำ ส้อม ถ้วยกาแฟ หม้อ ถาด อาหาร แปรง แป้งโรยตัว ผ้าเช็ดมือ ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ ผงซักฟอก น้ำยาเคมี ฯลฯ เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ดิน ปูน ทราาย สี และเครื่องมือก่อสร้าง ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา)		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมิด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก สายยาง ไม้ดอก ไม้ประดับ ใช้ในงานต่างๆ ที่เป็นกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุบริโภค เช่น ค่าจัดซื้อน้ำดื่ม น้ำใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และค่าบริการประชาชนที่มาติดต่อราชการในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของกิจการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 7 ศูนย์ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา)		

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา / น้ำบาดาลของกิจการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 7 ศูนย์ (ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา)		
งบลงทุน	รวม	1,680,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	141,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	119,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 7 เครื่อง		
คุณสมบัติพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB		
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/100 Base - T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง		
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์		
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย		
ตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล		

เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	22,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 9 เครื่อง		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 KVA (Watts) - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,538,500 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างที่แปรงฟัน อ่างล้างมือ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดาพระยา	จำนวน	138,500 บาท
- เพื่อใช้สำหรับสร้างอ่างล้างหน้า อ่างแปรงฟัน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดาพระยา จำนวน 7 แห่ง รายละเอียดตามแบบ อบต.ดาพระยา กำหนด		
โครงการก่อสร้างศาลาพักผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดาพระยา	จำนวน	350,000 บาท
- เพื่อก่อสร้างศาลาพักผู้ปกครอง จำนวน 7 หลัง (7 ศพต.) รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ดาพระยา กำหนด		
โครงการก่อสร้างสนามสร้างปัญญาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อก่อสร้างสนามสร้างปัญญาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดาพระยา จำนวน 1 แห่ง (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตะโก) รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ดาพระยา กำหนด		
โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดาพระยา	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อใช้สำหรับปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดาพระยา จำนวน 6 แห่ง (ยกเว้นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเนินสมบูรณ์) เช่น เหล็กดัด มุ้งลวดและวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดาพระยา รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ดาพระยา กำหนด		
โครงการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเนินสมบูรณ์	จำนวน	500,000 บาท
- เพื่อใช้ในการปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเนินสมบูรณ์ เช่น เปลี่ยนหลังคา ทาสีภายนอกและภายใน ทาสีรั้ว เปลี่ยนประตู หน้าต่าง ติดตั้งมุ้งลวด เหล็กดัดและวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ดาพระยา กำหนด		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	10,454,902 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	5,352,302 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,472,250 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)) จำนวน 527,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน เป็นค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท. 0893.2/ว801 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2551 โดยให้คำนึงถึงสัดส่วนที่เหมาะสมกับบริบทของแต่ละศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลตาพระยา จำนวน 7 ศูนย์ จำนวน 310 คน คนละ 1,700 บาทต่อปี โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ศพด.บ้านกุดเวียน จำนวนเด็ก 70 คน
- ศพด.บ้านตะโก จำนวนเด็ก 40 คน
- ศพด.บ้านปางกลาง จำนวนเด็ก 40 คน
- ศพด.บ้านเนินสมบุรณ์ จำนวนเด็ก 40 คน
- ศพด.บ้านเขาลูกช้าง จำนวนเด็ก 40 คน
- ศพด.บ้านทัพเยี่ยม จำนวนเด็ก 40 คน
- ศพด.บ้านร่มทอง จำนวนเด็ก 40คน รวมทั้งสิ้น

จำนวน 527,000 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 1,594,950 บาท
วันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

ค่าอาหารกลางวัน (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ตา

พระยา จำนวน 7 ศูนย์ ดังนี้

- ศพด.บ้านกุดเวียน จำนวนเด็ก 70 x 21 จำนวน 245

วัน จำนวน 360,150 บาท

- ศพด.บ้านตะโก จำนวนเด็ก 40 x 21 จำนวน 245

วัน จำนวน 205,800 บาท

- ศพด.บ้านปางกลาง จำนวนเด็ก 40 x 21 จำนวน 245

วัน จำนวน 205,800 บาท

- ศพด.บ้านเนินสมบูรณ์ จำนวนเด็ก 40 x 21 จำนวน 245

วัน จำนวน 205,800 บาท

- ศพด.บ้านเขาลูกช้าง จำนวนเด็ก 40 x 21 จำนวน 245

วัน จำนวน 205,800 บาท

- ศพด.บ้านทัพเทียม จำนวนเด็ก 40 x 21 จำนวน 245

วัน จำนวน 205,800 บาท

- ศพด.บ้านร่มทอง จำนวนเด็ก 40 x 21 จำนวน 245

วัน จำนวน 205,800 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการศึกษาสำหรับ จำนวน 62,000 บาท
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าหนังสือ)

- ค่าหนังสือ จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ตาพระยา จำนวน 7 ศูนย์ ดังนี้
 - ศพด.บ้านกุดเวียน จำนวนเด็ก 70 x 200 เป็นเงิน 14,000 บาท
 - ศพด.บ้านตะโก จำนวนเด็ก 40 x 200 เป็นเงิน 8,000 บาท
 - ศพด.บ้านปางกลาง จำนวนเด็ก 40 x 200 เป็นเงิน 8,000 บาท
 - ศพด.บ้านเนินสมบุรณ์ จำนวนเด็ก 40 x 2200 เป็นเงิน 8,000 บาท
 - ศพด.บ้านเขาลูกช้าง จำนวนเด็ก 40 x 200 เป็นเงิน 8,000 บาท
 - ศพด.บ้านทัพเทียม จำนวนเด็ก 40 x 200 เป็นเงิน 8,000 บาท
 - ศพด.บ้านร่มทอง จำนวนเด็ก 40 x 200 เป็นเงิน 8,000 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) จำนวน 133,300 บาท

- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ตา
พระยา จำนวน 7 ศูนย์ ดังนี้
 - ศพด.บ้านกุดเวียง จำนวนเด็ก 70 x 430 เป็นเงิน 30,100
บาท
 - ศพด.บ้านตะโก จำนวนเด็ก 40 x 430 เป็นเงิน 17,200
บาท
 - ศพด.บ้านปางกลาง จำนวนเด็ก 40 x 430 เป็นเงิน 17,200
บาท
 - ศพด.บ้านเนินสมบูรณ์ จำนวนเด็ก 40 x 430 เป็น
เงิน 17,200 บาท
 - ศพด.บ้านเขาลูกช้าง จำนวนเด็ก 40 x 430 เป็น
เงิน 17,200 บาท
 - ศพด.บ้านทัพเทียม จำนวนเด็ก 40 x 430 เป็นเงิน 17,200
บาท
 - ศพด.บ้านร่มทอง จำนวนเด็ก 40 x 430 เป็นเงิน 17,200
บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (ค่าเครื่องแบบนักเรียน) จำนวน 93,000 บาท

- ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ตาพระยา จำนวน 7 ศูนย์ ดังนี้

- ศพด.บ้านกุดเวียง จำนวนเด็ก 70 x 300 เป็นเงิน 21000 บาท

- ศพด.บ้านตะโก จำนวนเด็ก 40 x 300 เป็นเงิน 12,000 บาท

- ศพด.บ้านปางกลาง จำนวนเด็ก 40 x 300 เป็นเงิน 12,000 บาท

- ศพด.บ้านเนินสมบูรณ์ จำนวนเด็ก 40 x 300 เป็นเงิน 12,000 บาท

- ศพด.บ้านเขาลูกช้าง จำนวนเด็ก 40 x 300 เป็นเงิน 12,000 บาท

- ศพด.บ้านทัพเทียม จำนวนเด็ก 40 x 300 เป็นเงิน 12,000 บาท

- ศพด.บ้านร่มทอง จำนวนเด็ก 40 x 300 เป็นเงิน 12,000 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (ค่าอุปกรณ์การเรียน) จำนวน 62,000 บาท

- ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ตาพระยา จำนวน 7 ศูนย์ ดังนี้
 - ศพด.บ้านกุดเวียน จำนวนเด็ก 70 x 200 เป็นเงิน 14,000 บาท
 - ศพด.บ้านตะโก จำนวนเด็ก 40 x 200 เป็นเงิน 8,000 บาท
 - ศพด.บ้านปางกลาง จำนวนเด็ก 40 x 200 เป็นเงิน 8,000 บาท
 - ศพด.บ้านเนินสมบุรณ์ จำนวนเด็ก 40 x 2200 เป็นเงิน 8,000 บาท
 - ศพด.บ้านเขาลูกช้าง จำนวนเด็ก 40 x 200 เป็นเงิน 8,000 บาท
 - ศพด.บ้านทัพเทียม จำนวนเด็ก 40 x 200 เป็นเงิน 8,000 บาท
 - ศพด.บ้านร่มทอง จำนวนเด็ก 40 x 200 เป็นเงิน 8,000 บาท

ค่าวัสดุ **รวม 2,880,052 บาท**

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 2,880,052 บาท

- (1) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 310 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 594,022 บาท แยกเป็น
- ศพด.บ้านกุดเวียง จำนวนเด็ก 70 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 134,134 บาท
 - ศพด.บ้านตะโก จำนวนเด็ก 40 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 76,648 บาท
 - ศพด.บ้านปางกลาง จำนวนเด็ก 40 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 76,648 บาท
 - ศพด.บ้านเนินสมบุรณ์ จำนวนเด็ก 40 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 76,648 บาท
 - ศพด.บ้านเขาลูกช้าง จำนวนเด็ก 40 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 76,648 บาท
 - ศพด.บ้านทัพเทียม จำนวนเด็ก 40 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 76,648 บาท
 - ศพด.บ้านร่มทอง จำนวนเด็ก 40 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 76,648 บาท (ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา แผนงานการศึกษา)
- (2) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) โรงเรียน สำหรับเด็กนักเรียนที่อยู่ในสังกัด สพฐ.ตามจำนวนเด็กตั้งแต่ระดับเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป.6 จำนวน 1,215 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 2,328,183 บาท แยกเป็น
- รร.บ้านกุดเวียง จำนวนเด็ก 245 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 469,469 บาท
 - รร.บ้านตะโก จำนวนเด็ก 203 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 388,989 บาท
 - รร.บ้านทัพเทียม จำนวนเด็ก 149 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 285,514 บาท
 - รร.บ้านแก้วเพชรพลอย จำนวนเด็ก 151 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 289,346 บาท
 - รร.กองทัพบกอุทิศบ้านหนองไผ่ จำนวนเด็ก 112 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 214,614 บาท
 - รร.นางามมิตรภาพที่ 131 จำนวนเด็ก 355 x 7.37 จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 680,251 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	5,102,600 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	5,102,600 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนกองทัพบกอุทิศบ้านหนองไผ่	จำนวน	470,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนกองทัพบกอุทิศบ้านหนองไผ่ ตามจำนวนนักเรียนตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาล และนักเรียน ป.1- ป.6 จำนวน 112 คน อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน (ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา แผนงานการศึกษา)		
โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านกุดเวิน	จำนวน	1,029,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนบ้านกุดเวิน ตามจำนวนนักเรียนตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาล และนักเรียน ป.1- ป.6 จำนวน 245 คน อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน (ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา แผนงานการศึกษา)		
โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านแก้วเพชรพลอย	จำนวน	634,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนบ้านแก้วเพชรพลอย ตามจำนวนนักเรียนตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาล และนักเรียน ป.1- ป.6 จำนวน 151 คน อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน (ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา แผนงานการศึกษา)		
โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านตะโก	จำนวน	852,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านตะโก ตามจำนวนนักเรียนตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาล และนักเรียน ป.1- ป.6 จำนวน 203 คน อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน (ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา แผนงานการศึกษา)		

โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านทัพเทียม	จำนวน	625,800 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านทัพเทียม ตามจำนวนนักเรียนตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาล และนักเรียน ป.1- ป.6 จำนวน 149 คน อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน (ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา แผนงานการศึกษา)

โครงการอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านนางามมิตรภาพที่ 131	จำนวน	1,491,000 บาท
--	-------	---------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านนางามมิตรภาพที่ 131 ตามจำนวนนักเรียนตั้งแต่ระดับชั้นอนุบาล และนักเรียน ป.1- ป.6 จำนวน 355 คน อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน (ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา แผนงานการศึกษา)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	3,122,660 บาท
-----------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,756,660 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,756,660 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,002,700 บาท
--	-------	---------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง และเงินที่เพิ่มเติม ดังนี้

- 1) ผอ.กองสาธารณสุข (นักบริหารงานสาธารณสุข) จำนวน 1 อัตรา

- 2) เจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน 1 อัตรา

- 3) เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	11,160 บาท
- เพื่อเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิ ที่ กพ.รับรอง ของพนักงานส่วนตำบล ตามกรอบอัตราค่าจ้าง จำนวน 1 อัตรา คือ เจ้าพนักงานสาธารณสุข - เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ พ.ส.ร. ของเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 930 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 11,160 บาท (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับงานสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของ ผอ. กองสาธารณสุข จำนวน 12 เดือนๆละ 3,500 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	604,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติงานที่กองสาธารณสุข จำนวน 5 อัตรา 1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถขยะ) 2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.เจ้าพนักงานสาธารณสุข) 3) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.เจ้าพนักงานธุรการ) 4) พนักงานจ้างทั่วไป 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ตามกรอบอัตราค่าจ้าง (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข)		

งบดำเนินงาน	รวม	1,294,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	324,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	304,000 บาท

(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง จำนวน 160,000 บาท

(2) ค่าตอบแทนนักบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 อัตราๆละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 144,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต.ด่วนที่สุด ที่มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท.,และก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ.,ก.ท.และก.อบต. ด่วนที่สุด ที่มท 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น"

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้

1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ.2554

2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ. 2560

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549

ค่าใช้จ่าย	รวม	840,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป	จำนวน	540,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป		
1) พนักงานกู้ชีพ จำนวน 1 คนๆละ 9,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
2) คนงานทั่วไป จำนวน 4 คน เป็นเงิน 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 432,000 บาท		
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณาจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท. 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรมประชุม สัมมนาต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนประชุม ค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนา ของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝึกอบรม อบรม สัมมนา ดูงาน ไปติดต่อราชการ หรือคำสั่งใช้ อสม ปฏิบัติหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน(ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข)		
โครงการกำจัดผักตบชวา	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกำจัดผักตบชวา เพื่อเป็นการกำจัดผักตบชวาตามแหล่งน้ำในชุมชนตำบลตาพระยา เช่นการทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุฝึกอบรม วัสดุบัตร ค่าสถานที่ ค่าเอกสาร ค่าเครื่องเขียน และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานและการแข่งขันกีฬา และหนังสือสั่งการ ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2565 - 2569)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมเครื่องมือเครื่องใช้สำนักงาน ครุภัณฑ์ประเภทต่างๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ปรากฏในงานบริหารสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข)		

ค่าวัสดุ	รวม	130,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ อบต . และกิจการงานสภาฯ เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ เข็ม หมุด แฟ้ม เครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ที่ใช้ในสำนักงาน		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก - ยางใน หัวเทียน ฯลฯ สำหรับ ยานพาหนะของ อบต.ตาพระยา		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน เบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันเครื่อง จารบี ก๊าซหุงต้ม ถ่าน น้ำมันก๊าด ฯลฯ สำหรับยานพาหนะหรือเครื่องจักรกล ใช้ในงานต่างๆ ที่เป็นกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมาส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารงานทั่วไป)		
งบลงทุน	รวม	72,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	72,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน พนักพิงหนัง	จำนวน	2,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน พนักพิงหนัง จำนวน 1 ตัว รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์		
ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก	จำนวน	9,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ตู้ คุณสมบัติตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		

โต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	3,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อโต๊ะ		
คอมพิวเตอร์ ขนาด 60*120 เซนติเมตร จำนวน 1 ตัว		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	34,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 เครื่อง ตามบัญชี		
มาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล		
เครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	8,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง (คุณลักษณะ		
กำหนด ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์		
คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2564)		
เครื่องปริ้นเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง (คุณลักษณะ		
กำหนด ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์		
คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2564)		
เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	5,000 บาท
- เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA		
จำนวน 2 เครื่อง (คุณลักษณะกำหนด ตามเกณฑ์ราคากลางและ		
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2564		

โครงการสร้างจิตสำนึกอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างจิตสำนึกอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม และส่งเสริมการคัดแยกขยะในตำบลตาพระยา เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามหนังสือสั่งการ

- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560

- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2565 - 2569)

โครงการอบรมอาสาปศุสัตว์ด้านโรคพิษสุนัขบ้า

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมอาสาปศุสัตว์ด้านโรคพิษสุนัขบ้า เช่นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง
ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ตามหนังสือสั่งการ

- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่2) พ.ศ.2560

- ประกาศกระทรวงมหาดไทยเรื่องการจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560 ลงวันที่18 ตุลาคม 2560 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่มท0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2565-2569)

ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ค่าวัสดุอุปกรณ์เวชภัณฑ์ วัคซีนป้องกันโรคต่างๆ เช่นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ น้ำยาเคมี ยารักษาโรค ทรายอะเบท น้ำยาฆ่าเชื้อ น้ำยาเครื่องพ่นกำจัดลูกน้ำยุงลาย ค่าวัสดุอื่นๆ ฯลฯ (ปรากฏในงานบริการสาธารณสุขอื่นและงานสาธารณสุขอื่น แผนงานสาธารณสุข)		
วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุภัณฑ์อื่นๆ ประกอบด้วย เปล กระเป๋ายา ถังมือ ผ้ายาง ผ้าขาว ยาเวชภัณฑ์ ที่เกี่ยวข้องกับงานกู้ชีพกู้ภัยขององค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา		
งบเงินอุดหนุน	รวม	340,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	340,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1 -17	จำนวน	340,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที่ 1 - 17 ตำบลตาพระยา		
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
ใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนและปรับปรุงคุณภาพชีวิตของประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อบจ. เทศบาลและ อบต. พ.ศ. 2560	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนและปรับปรุงคุณภาพชีวิตของประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อบจ. เทศบาลและอบต. พ.ศ.2560 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนและปรับปรุงคุณภาพชีวิตของประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อบจ.เทศบาลและอบต. พ.ศ.2560		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,395,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,358,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,358,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	667,140 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง และเงินที่ปรับเพิ่ม ดังนี้ 1. ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา 2. นายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน แผนงานชุมชน)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	19,560 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินที่ปรับเพิ่มสำหรับคุณวุฒิที่ กพ.รับรองของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง ดังนี้ 1) ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา 2) นายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน แผนงานเคหะและชุมชน)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงานช่าง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	596,040 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างที่ปฏิบัติหน้าที่ในกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้ 1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.นายช่างโยธา) จำนวน 1 อัตรา 2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.นายช่างไฟฟ้า) จำนวน 1 อัตรา 3) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.ธุรการ) จำนวน 1 อัตรา 4) พนักงานจ้างทั่วไป (คนงาน) จำนวน 1 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง และเงินเพิ่มที่ปรับเพิ่ม (ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน แผนงานเคหะและชุมชน)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

33,420 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง ดังนี้
 - 1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.นายช่างโยธา) จำนวน 1 อัตรา
 - 2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.นายช่างไฟฟ้า) จำนวน 1 อัตรา
 - 3) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.จพง.ธุรการ) จำนวน 1 อัตรา
- 4. พนักงานจ้างทั่วไป (คนงาน) จำนวน 1 อัตรา ตามกรอบอัตรากำลัง (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน แผนงานเคหะและชุมชน)

งบดำเนินงาน	รวม	971,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	330,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	310,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง จำนวน 160,000 บาท

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้าง และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน ประเมินผลงานต่างๆ ค่าตอบแทนวิศวกรในการรับรองแบบก่อสร้างและอื่นๆ จำนวน 150,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557

2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0808.2/ว 859 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง การดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

3) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 380 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ., ก.ท., และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558

4) หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ได้รับ

- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น

เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ

เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนตำบลตามสิทธิที่ควรจะได้รับ

- เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ระเบียบ ดังนี้

1) พระราชกฤษฎีกาเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิ พ.ศ. 2523 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2554

2) ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิ พ.ศ. 2560

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิของพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549

ค่าใช้จ่าย	รวม	211,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป	จำนวน	96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป จำนวน 1 อัตราๆละ 8,000 บาท/เดือน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท. 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าใช้จ่ายในการตรวจวัดน้ำ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบและวัดคุณภาพน้ำในเขตตำบลตาพระยา		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนการอบรมประชุม สัมมนาต่างๆ เช่น ค่าลงทะเบียนประชุม ค่าธรรมเนียมในการฝึกอบรม ประชุมหรือสัมมนา ของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง รวมทั้ง ผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกฯ ให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ขององค์การบริหารส่วนตำบล สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการในประเทศและต่างประเทศ หรืออบรมสัมมนา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเครื่องมือ เครื่องใช้สำนักงาน ครุภัณฑ์ประเภท ต่างๆ เช่น ตู้ โต๊ะ เก้าอี้ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่อง ถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ ยานพาหนะ ให้สามารถใช้งาน ได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	430,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ อบต. . และกิจการงานสภาฯ เช่น โต๊ะต่างๆ เก้าอี้ต่างๆ ตู้ ต่างๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ เข็ม หมุด แฟ้ม เครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ที่ใช้ในสำนักงาน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่นหลอด ไฟฟ้า ฟิวส์ เซ็ตชุดรีดสาย เทปพันสายไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ ไฟฟ้า รวมทั้งสวิตช์อัตโนมัติ เช่น Time Switch โซล่าเซลล์ สวิตซ์ ลูกถ้วย รีซีลเตอร์ มูฟวี่งคอย คอนเดนเซอร์ ขาหลอด ฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ ฯลฯ เพื่อใช้ในการให้บริการไฟฟ้าสาธารณะ หมู่บ้าน		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ สี ปูน ซีเมนต์ อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ทราช แผ่นเหล็ก เสาค เหล็ก เหล็กเส้น ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา แอ สฟิสติก ดิน หิน ฯลฯ (ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ และชุมชน แผนงานเคหะและชุมชน)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขน ส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก - ยางใน หัวเทียน ฯลฯ สำหรับ ยานพาหนะของ อบต.ตาพระยา		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เม้าส์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป โปรแกรมคอมพิวเตอร์ กระดาษต่อเนื่อง อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	66,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	66,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	11,000 บาท
จัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็กแบบทึบแสงสองบาน จำนวน 1 หลัง ขนาด 149x40.6x174 ซม. คุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง คุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระดาษวงจิจิตอล		
เครื่องพิมพ์เลเซอร์	จำนวน	26,700 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ จำนวน 3 เครื่อง คุณลักษณะตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระดาษวงจิจิตอล		
เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	12,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า จำนวน 5 เครื่อง ขนาด 800 VA (คุณลักษณะกำหนดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ประจำปี พ.ศ. 2564)		

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	1,200,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,200,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอศรีประจักษ์ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (บ้านปางกลาง)	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอศรีประจักษ์ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (บ้านปางกลาง)		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอศรีประจักษ์ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (เข้าบ่อขยะ)	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอศรีประจักษ์ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะเข้าบ่อขยะตำบลตาพระยา		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอศรีประจักษ์ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (บ้านป่าซาง)	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอศรีประจักษ์ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (บ้านป่าซาง) พร้อมติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอศรีประจักษ์ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะพร้อมติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะเข้าระบบประปาหมู่บ้าน (บ้านกุดเตย)	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอศรีประจักษ์ เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะพร้อมติดตั้งโคมไฟฟ้าสาธารณะเข้าระบบประปาหมู่บ้าน (บ้านกุดเตย)		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	885,000 บาท
---	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	485,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	485,000 บาท
------------	-----	-------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการครอบครัวอบอุ่น ตำบลตาพระยา	จำนวน	20,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการครอบครัวอบอุ่นตำบลตาพระยา เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุใช้สอย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าของรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
ปรากฏในแผนพัฒนาห้าปี (พ.ศ. 2565 -2569)

โครงการจัดทำแผนชุมชนตำบลตาพระยา	จำนวน	15,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำแผนชุมชนตำบลตาพระยา เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุใช้สอย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าของรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบ ดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
ปรากฏในแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2565-2569)

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลตาพระยา และศึกษา จำนวน 90,000 บาท
 ฐาน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและ
 เยาวชนตำบลตาพระยา และศึกษาฐาน เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุใช้สอย ค่าอาหารว่างและ
 เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าของรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึก
 อบรม ค่าสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องทุกรายการ
 สามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
 อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
 ปรากฏในแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2565-2569)

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส ตำบล จำนวน 100,000 บาท
 ตาพระยา

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนา
 ศักยภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาสตำบลตาพระยาใน
 การอบรมให้ความรู้ เช่นค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าตอบ
 แทนวิทยากร ค่าวัสดุใช้สอย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
 อาหาร ค่าของรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสถานที่
 และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้เป็น
 ไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
 อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
 ปรากฏในแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2565-2569)

โครงการพัฒนาส่งเสริมและแก้ไขปัญหามลพิษทางสังคมต่อ	จำนวน	30,000 บาท
เด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส ตำบลตา		
พระยา		

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาส่งเสริมและแก้ไขปัญหามลพิษทางสังคมต่อเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาสตำบลตาพระยา เช่นค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุใช้สอย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าของรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
ปรากฏในแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2565-2569)

โครงการเยาวชนรุ่นใหม่ร่วมใจต้านภัยยาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเยาวชนรุ่นใหม่ร่วมใจต้านภัยยาเสพติด เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ เช่นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวันน้ำดื่ม ค่ายานพาหนะ ค่าจัดสถานที่และรายจ่ายอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

โครงการรณรงค์ลดการใช้พลังงานในชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ลดการใช้พลังงานในชุมชนตำบลตาพระยาในการอบรมให้ความรู้หรือส่งเสริมอาชีพ เช่นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุใช้สอย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าของรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบดังนี้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557
ปรากฏในแผนพัฒนา 5 ปี (พ.ศ.2565-2569)

โครงการส่งเสริมพัฒนาบทบาทสตรีตำบลตาพระยา	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนาบทบาทสตรีตำบลตาพระยา เช่นค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุใช้สอย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าของรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมาก ที่มท0808.2/ว2089 ลงวันที่ 12 เมษายน 2559 เรื่องการจัดฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี		
โครงการส่งเสริมอาชีพเพื่อสร้างรายได้แก่ประชาชนตำบลตาพระยา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพเพื่อสร้างรายได้แก่ประชาชนตำบลตาพระยา เช่นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุใช้สอย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้องทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2557 2) พระราชบัญญัติสภาองค์กรบริหารส่วนตำบลมาตราที่68(7) ปรากฏในแผนพัฒนา 5 ปี		
งบเงินอุดหนุน	รวม	400,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	400,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	50,000 บาท
อุดหนุนโรงเรียนกึ่งทัพบกอุทิศบ้านหนองไผ่		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนกึ่งทัพบกอุทิศบ้านหนองไผ่ ตามโครงการน้อมนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสู่การปฏิบัติในสถานศึกษา		

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแก้วเพชรพลอย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านแก้วเพชรพลอย ตามโครงการสวนพฤษศาสตร์เพื่อการเรียนรู้		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านทัพชัย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านทัพชัย ส่งเสริมคุณธรรม จิตอาสานักเรียน		
อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอตาพระยา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยาตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เพื่อเป็นค่าดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ฯลฯ จำนวน 100,000บาท เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านกุดเวียง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านกุดเวียง ตามโครงการส่งเสริมอาชีพนักเรียนโรงเรียนบ้านกุดเวียง เลี้ยงปลาในกระชัง ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านตะโก	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านตะโก ตามโครงการส่งเสริมค่ายคุณธรรม จิตอาสานักเรียน		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านนางามมิตรภาพที่ 131	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านนางามมิตรภาพที่ 131 ตามโครงการส่งเสริมพัฒนาเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมในสถานศึกษา จำนวน 50,000 บาท		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	660,000 บาท
---------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	590,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	490,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการ To be numberone	จำนวน	40,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดส่งประกวดตาม

โครงการ To be numberone เป็นค่าตอบแทนใช้สอยและ

วัสดุ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าป้ายโครงการ ค่า

น้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกซ้อมเข้าร่วมแข่งขัน ค่า

สมนาคุณกรรมการตัดสิน ค่าของรางวัลค่าถ้วยรางวัล เงิน

รางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในการแข่งขันกีฬาตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด

แข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ด้านกายาเสพติด	จำนวน	150,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ด้าน

กายาเสพติดค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ค่าอาหารและเครื่อง

ดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าป้ายโครงการ ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าจัด

สถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกซ้อมเข้าร่วมแข่งขัน ค่าสมนาคุณ

กรรมการตัดสิน ค่าของรางวัล ค่าถ้วยรางวัล เงินรางวัล และค่าใช้จ่าย

จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในการแข่งขันกีฬาตามระเบียบกระทรวง

มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและ

ส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

.2559

โครงการแข่งขันกีฬาสามัคคีต้านภัยยาเสพติดตำบลตาพระยา	จำนวน	300,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาสามัคคีต้านภัยยาเสพติด ตำบลตาพระยา ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ค่าอาหาร และเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าป้ายโครงการ ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกซ้อมเข้าร่วมแข่งขัน ค่าสมนาคุณกรรมการตัดสิน ค่าของรางวัล ค่าถ้วยรางวัล เงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในการแข่งขันกีฬาตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
----------	-----	-------------

วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
-----------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ตาข่าย เปตอง และวัสดุกีฬาอื่น ตั้งจ่ายเป็นวัสดุกีฬาให้กับหมู่บ้าน ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา เพื่อใช้สำหรับฝึกซ้อม และแข่งขันกีฬาระดับต่างๆ เพื่อให้เด็ก เยาวชน และประชาชนทั่วไปได้เล่นกีฬา ออกกำลังกาย ห่างไกลยาเสพติด

งบเงินอุดหนุน	รวม	70,000 บาท
---------------	-----	------------

เงินอุดหนุน	รวม	70,000 บาท
-------------	-----	------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านแก้วเพชรพลอยตามโครงการแข่งขันกีฬา – กรีฑา นักเรียนกลุ่มเครือข่ายอารยธรรมบูรพาต้านภัยยาเสพติด	จำนวน	70,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านแก้วเพชรพลอยตามโครงการแข่งขันกีฬา - กรีฑา นักเรียนกลุ่มเครือข่ายอารยธรรมบูรพาต้านภัยยาเสพติด เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	450,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	400,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติธรรม จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปฏิบัติธรรม ณ วัดกุดเตย เป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าน้ำปานะ ค่าป้ายโครงการ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมประเพณีกวนข้าวทิพย์ จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่าง ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าเอกสาร ค่าป้ายโครงการ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

โครงการทำบุญเยี่ยมวัดดงเหล้าเข้าพรรษา จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการทำบุญเยี่ยมวัดดงเหล้าเข้าพรรษา เช่นค่าจัดซื้อดอกไม้ ธูป เทียน ค่าเครื่องไทยธรรม ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี

โครงการสืบสานวัฒนธรรมแห่เทียนและพิธีหล่อเทียนวันเข้าพรรษา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแห่เทียนวันเข้าพรรษา และพิธีหล่อเทียนวันเข้าพรรษา เช่นค่าจัดซื้อเทียนวันเข้าพรรษา ค่าตกแต่งขบวนแห่เทียน ค่าเครื่องไทยธรรม ค่าอุปกรณ์ในการหล่อเทียน ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุอื่นๆ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี		
งานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแซนโฌนตา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแซนโฌนตา เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการตกแต่ง ขบวนแห่ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี		
งานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีลอยกระทง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี		

งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยา	จำนวน	50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอตาพระยาตามโครงการจัดกิจกรรมสืบสานวัฒนธรรมป้องบูรพาและงานกาชาดจังหวัดสระแก้ว เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (ปรากฏในงานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	9,314,600 บาท
งบลงทุน	รวม	9,314,600 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	9,314,600 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างโดมเอนกประสงค์ หมู่ที่ 13 บ้านเนินสะอาด	จำนวน	550,000 บาท
- เพื่อก่อสร้างโดมเอนกประสงค์ หมู่ที่ 13 บ้านเนินสะอาด ขนาด กว้าง 10.00 เมตร ยาว 13.95 เมตร สูง 5.27 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา กำหนด		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านเนิน จำนวน 606,000 บาท
สมบูรณ์ (สายบ้านนางสายทอง รุ่งเรือง)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างโครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 บ้านเนินสมบูรณ์ รายละเอียดดังนี้

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 243.00 เมตร หนา 0.15
เมตร ปีกหูช้างขนาด 4.50 ตร.ม. จำนวน 2.00 จุด ลง
ลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.
ขนาด 0.30 X 1.00 เมตร จำนวน 1.00 แถวๆละ 8.00
ท่อน จำนวน 1.00 จุด หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่
น้อยกว่า 981.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1
ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมการ
ปกครอง กระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 จำนวน 499,900 บาท
บ้านตาพระยา (เลียบบคลองแฝง)

- ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 17.00 เมตร หนา 0.15
เมตร ปีกหูช้างขนาด 1.125 ตร.ม. จำนวน 1.00 จุด ลง
ลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.10 เมตร

- ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 98.00 เมตร หนา 0.15
เมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 x1.00 เมตร จำนวน 1.00 แถวๆ
ละ 9.00 ท่อน จำนวน 1.00 จุด

- ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15
เมตร ปีกหูช้างขนาด 1.125 ตร.ม. จำนวน 2.00 จุด ลง
ลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 x 1.00
เมตร จำนวน 1.00 แถวๆละ 4.00 ท่อน จำนวน 1.00 จุด
หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 814.875 ตร.ม.
(รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวง
มหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.
ศ.2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 จำนวน 89,000 บาท
บ้านตะโก (ซอย 2)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านตะโก (ซอย 2) รายละเอียดดังนี้

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 33.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร ปีกหูช้างขนาด 4.50 ตร.ม. จำนวน 2 จุด ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 143.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 จำนวน 499,900 บาท
บ้านหนองไผ่ (สายบ้านนายดี สาระกิจ)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหนองไผ่ (สายบ้านนายดี สาระกิจ) รายละเอียดดังนี้

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 198.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40 X 1.00 เมตร จำนวน 1.00 แถวๆละ 7.00

ท่อน จำนวน 1.00 จุด และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.40 X 1.00 เมตร จำนวน 1.00 แถวๆละ 8.00 ท่อน จำนวน 2.00 จุด หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 792.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 จำนวน 499,900 บาท
บ้านห้วย (สายบ้านห้วย - หนองไผ่ ระยะที่ 1)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านห้วย รายละเอียดดังนี้

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 166.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ปีกหูช้างขนาด 1.125 ตร.ม. จำนวน 1.00 จุด ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 831.125 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 จำนวน 121,000 บาท
บ้านกุดเตย

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านกุดเตย (สายไปโรงสูบลดระบบประปา)

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 200.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 16 จำนวน 499,000 บาท
บ้านบ่อน้ำใส (ซอยท้ายหมู่บ้าน ศาลปู่เจ้า)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 16 บ้านบ่อน้ำใส รายละเอียดดังนี้
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ปีกหูช้างขนาดพื้นที่รวม 9.50 ตร.ม. จำนวน 1.00 จุด ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 X1.00 เมตร จำนวน 1.00 แถวๆ ละ 10.00 ท่อน จำนวน 1.00 จุด หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 809.50 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ฎท.1-01)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 จำนวน 660,000 บาท
บ้านทัพเทียม (สายหลังวัดทัพเทียม)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านทัพเทียม รายละเอียดดังนี้
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 217 เมตร ปีกหูช้างขนาด 4.50 ตร.ม. จำนวน 2.00 จุด ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 1,094.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท.1-01)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 4 บ้านกุดเวียน (จำนวน 2 จุด) จำนวน 885,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ 4 บ้านกุดเวียน (จำนวน 2 จุด)

จุดที่ 1 (เลียบบถนน ทช.สก.4023 ถึงบ้านนายสว่าง เย็น ฟัง) รางระบายน้ำ คสล. ฝา คสล. ขนาดกว้าง 0.80

เมตร ยาว 295.00 เมตร ลึก 0.85 เมตร

จุดที่ 2 (จากบ้านนายพนมไพร เย็นอุดม ถึงถนน ทช.สก.4023) รางระบายน้ำ คสล. ฝา คสล. ขนาดกว้าง 0.80

เมตร ยาว 107.00 เมตร ลึก 0.85 เมตร และรางระบายน้ำ คสล. ฝา ตะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง 0.80

เมตร ยาว 19.00 เมตร ลึก 0.75 เมตร ตามแบบแปลนของ อบต.ตาพระยา กำหนด เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการติดตั้งเสียงตามสาย หมู่ที่ 15 บ้านทัพสยาม จำนวน 575,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเครื่องขยายเสียง เพาเวอร์แอมป์ 2500 W จำนวน 2.00 เครื่อง

- ติดตั้งลำโพงฮอร์น : 21 นิ้ว NANOVA SV - 21 พร้อมยูนิตฮอร์น 200 watts มีไลน์ NU- 200WL จำนวน 60.00

ชุด พร้อมสายดรอปไวต์ มีสลิ้ง ขนาด 0.9 mm (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา)

โครงการปรับปรุงโดม อบต.ตาพระยา จำนวน 500,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงโดมสำนักงาน อบต.ตาพระยา รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา กำหนด

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเข้าสู่สระประปา หมู่ที่ 1 บ้านตาพระยา จำนวน 500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงถนนลูกรังเข้าสู่สระประปา หมู่ที่ 1 บ้านตาพระยา

- ลงดินถมปรับระดับ ขนาดกว้าง 4.20 เมตร ยาว 640 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร พร้อมลงลูกรังผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 640 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

- ลงดินถมปรับระดับ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร พร้อมลงลูกรังผิวจราจรขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

- ลงดินถมปรับระดับ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร พร้อมลงลูกรังผิวจราจรขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 460 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10

เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 x 1.00

เมตร จำนวน 1.00 แฉะ 7.00 ท่อน จำนวน 3.00

จุด วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.60 x 1.00

เมตร จำนวน 1.00 แฉะ 8.00 ท่อน จำนวน 3.00

จุด หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 4,855.00

ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา กำหนด

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 17 บ้านร่มทอง จำนวน 499,500 บาท
(จำนวน 3 ช่วง)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 17 บ้านร่มทอง (จำนวน 3 ช่วง) รายละเอียดดังนี้

ช่วงที่ 1 (สายนายนายฤทธิ์ ลาดพันธ์ ถึงคลองชลประทาน) ลงดินถมปรับระดับ ขนาดกว้าง 3.70 เมตร ยาว 100.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 2,115.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

ช่วงที่ 2 (นายนายปูน เกตุหอม ถึงคลองชลประทาน) ลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 240.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

ช่วงที่ 3 (แยก ตชด. ไปหนองมั่ง) ลงดินถมปรับระดับ ขนาดกว้าง 5.20 เมตร ยาว 100.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.90 x1.00 เมตร จำนวน 1 แถวๆ ละ 8 ท่อน จำนวน 1 จุด หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 8,742.50 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านตะโก จำนวน 395,000 บาท
(จำนวน 3 ช่วง)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านตะโก (จำนวน 3 ช่วง) รายละเอียดดังนี้

ช่วงที่ 1 (สายคลองไผ่) ลงดินถมปรับระดับ ขนาด กว้าง 4.20 เมตร ยาว 100.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.20 เมตร พร้อมลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,065.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

ช่วงที่ 2 (สายพุ่มพวง) ลงดินถมปรับระดับ ขนาด กว้าง 4.20 เมตร ยาว 50.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.20 เมตร พร้อมลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 265.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร

ช่วงที่ 3 (สายหนองกก) ลงดินถมปรับระดับ ขนาด กว้าง 4.20 เมตร ยาว 50.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.20 เมตร พร้อมลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 470.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมี ปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 7,200.00 ตร.ม

. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา กำหนด)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านนางาม จำนวน 499,500 บาท
(สายนายนายบึง)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้านนางาม (สายนายนายบึง) รายละเอียดดังนี้
 - ลงดินถมปรับระดับ ขนาดกว้าง 4.20 เมตร ยาว 1,300.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,480.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล . ขนาด 0.40 X 1.00 เมตร จำนวน 1.00 แแถวละ 7.00 ท่อน จำนวน 1.00 จุด , วางท่อระบายน้ำ คสล . ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 2.00 แแถวละ 8.00 ท่อน จำนวน 1.00 จุด, วางท่อระบายน้ำ คสล . ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 2.00 แแถวละ 10.00 ท่อน จำนวน 1.00 จุด หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 5,920.00 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา กำหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ . 2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านแก้วเพชร จำนวน 499,900 บาท
พลอย (จำนวน 2 ช่วง)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงถนนลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านแก้วเพชรพลอย (จำนวน 2.00

ช่วง) รายละเอียดดังนี้

ช่วงที่ 1 (สายตาโมง) ลงดินถมปรับระดับ ขนาดกว้าง 4.70 เมตร ยาว 885.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 885.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด 0.30 X 1.00 เมตร จำนวน 1.00 เมตรๆละ 8.00 ท่อน จำนวน 1.00 จุด

ช่วงที่ 2 (สายตาเมือง) ลงดินถมปรับระดับ ขนาดกว้าง 4.70 เมตร ยาว 500.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 500.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรผิวจราจรทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 6,232.50 ตร.ม . พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา กำหนด)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2565 -2569) เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 มาตรา 68(1)

โครงการปรับปรุงป้ายประชาสัมพันธ์ตำบลตาพระยา จำนวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงป้ายประชาสัมพันธ์ ตำบลตาพระยา รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา กำหนด

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านกุดเตย จำนวน 211,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านกุดเตย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา กำหนด

โครงการปรับปรุงเสียงตามสาย หมู่ที่ 14 บ้านเขาลูกช้าง จำนวน 575,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเครื่องขยายเสียง เพาเวอร์แอมป์ 2500 W จำนวน 2.00 เครื่อง

- ติดตั้งลำโพงฮอร์น : 21 นิ้ว NANOVA SV - 21 พร้อมยูนิตฮอร์น 200 watts มีไลน์ NU- 200WL จำนวน 60.00 ชุด พร้อมสายดรอปวายด์ มีสลิ้ง ขนาด 0.9 mm (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ตาพระยา กำหนด)

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการตามพระราชดำริและโครงการตามพระราชเสาวนีย์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการตามพระราชดำริ และโครงการพระราชเสาวนีย์เพื่อแสดงความจงรักภักดี และสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ โดยดำเนินโครงการตามพระราชดำริ และโครงการตามพระราชเสาวนีย์ เช่นโครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดำริ โครงการปลูกต้นไม้ โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำ โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้ จ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่าง ค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ฯลฯ (ปรากฏในงานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ แผนงานการเกษตร)		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการส่งเสริมสนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ทุกรายการสามารถถัวจ่ายได้ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏในงานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ แผนงานการเกษตร)		